

RAPPORT D'ACTIVITÉ AU 3^e TRIMESTRE 2023

I. TABLEAU D'ACTIVITÉ ET DE RÉSULTATS

BILAN SOCIAL	Sept-2022	Sept-2023	Variation Sept-2023 vs Sept-2022	
			Valeur	%
<i>Données Financières en Millions de FCFA</i>				
Crédits nets à la clientèle	446 478	469 248	22 770	5,1%
Dépôts de la clientèle	777 936	680 838	-97 098	-12,5%

COMPTE DE RESULTAT SOCIAL	Sept-2022	Sept-2023	Variation Sept-2023 vs Sept-2022	
			Valeur	%
<i>Données Financières en Millions de FCFA</i>				
Produit Net Bancaire	35 027	40 690	5 662	16,2%
Résultat Courant Avant Impôt	11 254	13 540	2 286	20,3%
Résultat Net	9 742	12 061	2 319	23,8%

II. COMMENTAIRES

L'environnement bancaire ivoirien apparaît résilient dans une conjoncture économique mondiale marquée par une pression inflationniste liée notamment aux conséquences de la crise russo-ukrainienne et au durcissement des conditions financières dans la plupart des régions du monde.

Dans ce contexte, les **encours de crédits à la clientèle** augmentent de **5,1%** au 3^e trimestre 2023 comparé à 2022 tandis que **les ressources de la clientèle** baissent de **12,5%**.

Le **Produit Net Bancaire (PNB)**, s'établit à **40 690 MFCFA**, en hausse de **16,2%** par rapport au 3^e trimestre 2022, porté notamment par la progression des revenus du portefeuille titres de **106,7% (+4 492 MFCFA)** et l'amélioration de la marge nette sur capitaux de **10,6% (+1 677 MFCFA)**.

Le **Résultat Courant Avant Impôt** sur le 3^e trimestre 2023 connaît une hausse de **20,3%** en s'affichant à **13 540 MFCFA**.

Le **Résultat Net** ressort bénéficiaire de **12 061 MFCFA** au 3^e trimestre 2023, en hausse de **23,8%** par rapport au 3^e trimestre 2022.

Au regard de la dynamique commerciale actuelle de la banque, cette tendance devrait s'améliorer au cours du quatrième trimestre de l'exercice grâce à l'amélioration des revenus sur capitaux et des revenus du portefeuille titres conjuguées à une maîtrise du coût du risque.